РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ГЛАВА

КУМАРЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 мая 2014 года                                     с. Кумарейка                                            №  18

О введении запрета на разведение костров,

сжигание мусора и сухой растительности

на территории Кумарейского муниципального

образования (сельского поселения)

        В связи с возросшей пожарной опасностью и участившимися случаями поджога

сухой травы, на основании Федерального закона № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;

Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в РФ»; Постановления Правительства Иркутской области от 8 мая 2014

года № 244-пп

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить разведение костров, сжигание мусора и сухой растительности на

территории Кумарейского муниципального образования и в прилегающих лесных

массивах.

2. Главному специалисту Орловой С.А. провести среди населения разъяснительную

работу о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них,

соблюдении мер пожарной безопасности и действиях при возникновении пожара.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава  Кумарейского

муниципального образования                                                                           А.В. Егоров